
 

Den otevřených dveří v Obecním domě 
  

Po dvouleté covidové pauze se Obecní dům v pátek 28. října, 110 let po svém dokončení, znovu 

tradičně otevře zájemcům o bezplatnou prohlídku tohoto secesního skvostu Prahy, který je 

navíc bytostně spjatý s českou moderní historií. Otevřeno bude od devíti do tří, poslední hosty 

pozveme dovnitř ve 14.40. Poté už budeme reprezentační patro připravovat na slavnostní 

Koncert pro republiku, který večer ve Smetanově síni přednese Symfonický orchestr hl. města 

Prahy FOK.  

 

Obecní dům byl s českou moderní historií pevně spojen zejména v roce 1918. Zákon o vzniku 

samostatného československého státu byl v říjnu před 104 lety přijat právě zde v Grégrově sále, kde 

si tak návštěvníci mohou připomenout kořeny republiky. S Obecním domem jsou ostatně spojeny i 

další zásadní události roku 1918: Tříkrálová deklarace z 6. ledna 1918; Národní přísaha, kterou ve 

zcela zaplněné Smetanově síni přečetl Alois Jirásek; Deklarace národů ze 17. května 1918, založení 

a práce Národního výboru československého v prostorách Českého pánského klubu … Rok 1918 

v Obecním domě trvale připomíná bronzová pamětní deska na jeho nároží z dílny sochaře Ladislava 

Šalouna s nápisem: Zde mluvil a jednal 28. říjen. 

 

Obecní dům zdarma zpřístupňuje reprezentační prostory prvního patra veřejnosti v den výročí 

vyhlášení samostatnosti každoročně, dvouletou výjimku způsobila covidová pandemie a s ní spojené 

restrikce. Návštěvníci projdou Smetanovou síní, historickou cukrárnou, Slováckým salonkem, 

Salonkem Boženy Němcové, Orientálním salonkem, Grégrovým sálem a Palackého sálem do 

Primátorského sálu, jehož umělecká výzdoba je ceněným kompaktním dílem Alfonse Muchy. 

Prohlídku zakončí v Riegrově a Sladkovského sálech, pojmenovaných po významných osobnostech 

českého politického a společenského života.  

 

Obecní dům, a.s. 

nám. Republiky 1090/ 5. 111 21 Praha 1 – Staré Město  

www.obecnidum.cz 

 

Kontakt pro novináře: 

Vlastimil Ježek 

T: +420 608 703 021 

E: vjezek@obecnidum.cz 

http://www.obecnidum.cz/
mailto:vjezek@obecnidum.cz

